
 

 

 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

DETERMINAZIONE    DELL’UFFICIO       FINANZIARIO  

COMUNALE 

 

 

 
 L’anno    DUEMILATRE   il giorno NOVE del mese di  SETTEMBRE  alle  ore  10,30 
 

 
 

    

 - L’anno DUEMILAdiciannove  il giorno  08  del  mese di  marzo, alle ore 10,30  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE: 

 

- Visto il decreto Commissariale n. 3 del 5/12/2018 con il quale, alla sottoscritta sono state conferite 

le funzioni di Responsabile dell’area Finanziaria; 

- Viste le fatture sotto segnate, ammontanti a complessivi € 1.908,02 iva compresa pari a € 328,20, 

relative al conto telefonico più spese del 2° bim. 2019, come da contratti a suo tempo stipulati, 

presentate dalla Telecom Italia SpA per essere liquidate e pagate: 

 

 

N.o     N. fatt.           e   data Totale Netto Iva N. Utenza          e            sede 

1 8U00036090-  6.2.19 249,14 205,14 44.00 0968 13053768-ADSL Ist.Comp.Capol. 

2 8U00035855-     “ 139,51 115,53 23.98 0968 923806-    linea telef. Ist. Compr. 

3 8U00035911-     “ 284,16 235,32 48,84 0968 13053793-ADSL Ist.Comp.Marin 

4 8U00037943-     “ 526,08 435,66 90,42 0968 13053913 Nuova ADSL fibra  

5 8U0036633-       “           175,07 145,08 29.99 0968 91300- linea telef.  Comune 

6 8U00037420      “            100.14 82,98 17.16 0968 91596-       idem  

7 8U00038079-     “            100.14 82,98 17.16 0968 91564-       idem  ( fax ) 

8 8U00038004-     “          129.88 107.66 22.22 0968923847-     VV. UU. 

09 8U00037722-     “              159,82 132,43 27.39 0968 91568-     Uff. Tributi 

10 7X05182331- 14.12.18 21,41 17,89 3,52 335-5284523 SIM/dati orolog. marcat. 

Contr. 888011410900 + ind. di mora 

11 8U00038380-    06.2.19 0,30 0,30 --- Ind. ritard. Pagam.- conto 4/18 

12 8U00035869-        “ 0.30 0.30 --- Idem 

13 8U00036987-        “ 0.30 0.30 --- Idem 

14 7X00681844-   14.2.19 21,77 18.25 3.52 SIM dati orolog.marcat. + ind.rit.pagam 

 Tot.  Gener. ……… 1.908.02 1.579.82 328,20 ------------------------------------ 

 

N   08 
 

Del  08/03/2019 

Oggetto: Liquidazione spesa in favore della Telecom Italia  per canone e 

Consumo telefonico- periodo  2 ° bim. 2019-    

        

 



 

 

- Considerato che trattasi di spesa obbligatoria e continuativa, derivante da contratti a suo tempo 

stipulati e non provvedendo in merito, potrebbe verificarsi la sospensione del servizio e un ulteriore 

aggravio di spese per l’Ente; 

- Ritenuto, per quanto sopra precisato  provvedere alla liquidazione e pagamento delle fatture 

avanti citate per un totale di € 1.908,02  iva compresa, in favore della TELECOM Italia SpA;   

- Dare atto,  che la spesa anzidetta viene finanziata con i fondi iscritti  sul cap. 1045  Gest. Comp., 

del bilancio di previsione- bilancio pluriennale 2019/2021; 

- Vista  la deliberazione del commissario Straordinario con i poteri del C. C. n. 7 del 18.04.2018 

con la quale, è stato approvato lo schema del bilancio di previsione - bilancio pluriennale 

2018/2020; 

  - Visto il decreto del Ministero dell’Interno il quale, stabilisce che il termine per l’approvazione 

del bilancio di previsione-pluriennale 2019/2021 da parte degli Enti Locali, viene differito al 

28/02/2019;        

  - Che nella seduta del 17/01/2019, la conferenza Stato-Città ed autonomie locali, ha ulteriormente 

differito dal 28/02/2019  al 31/03/2019  l’approvazione del bilancio-pluriennale avanti citato;           

  - Preso atto dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine 

alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente atto;     

- Visto il D.lgs n. 267/2000; 

- Visto il D.Lgs. n°50/2016 

- Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

- VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

   - La premessa è parte integrante del presente atto. 

  - Di  liquidare, per le ragioni dette in premessa, la somma totale di € 1.908,02 di cui € 328,20     

per iva 22%, in favore della TELECOM Italia  SpA-  

  - Di finanziare la spesa anzidetta con i fondi iscritti  sul cap. 1045  Gest. Comp., del bilancio di 

previsione- bilancio pluriennale 2019/2021;  

 -  Responsabile del presente procedimento è il dipendente Macchione Antonio; 

 -  Di autorizzare l’ufficio di ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento; 

            Di dare atto che la presente determinazione: 

 - E’ esecutiva dal momento del visto di copertura finanziaria e sua sottoscrizione. 

 - Va pubblicata, ai fini della trasparenza, sull’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi; 

 -  Va inserita nel fascicolo delle  determine  tenuto presso il Servizio Finanziario. 

 

                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                             Dott.ssa Ferrucci Giuseppina 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  C. 4 del 

 D.Lgs n. 267/2000; 
 

 

data ______________                                                                   

                                                                                                   Il Respons. del Serv. Finanziario                                                                                                       

                                                                                                       __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi ed agli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e succ. modifiche, si 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico/contabile dell’atto in esame.  

 

Data ______________             

                                                                                                    Il Respons. del Serv. Finanziario 

 

                                                                                                    ___________________________   

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Note dell’Ufficio di Ragioneria  

Cap. ___________/……/…. 

Stanz. Competenze/Residui  

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

                           Il Contabile 

         ___________________________ 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

__________________ 

__________________ 

__________________ 

__________________ 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

ALBO PRETORIO ON LINE  n° _______________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio online del comune, per la 

durata di giorni 15 quindici a partire dal _______________ - 

Nocera Terinese li, _______________ 

                                              

                                                                                                     

                                                                                                         

 

                                                                                           ----------------------------------------------- 

                                                                                              

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

Per copia conforme all’originale 

 

Nocera T. li _______________________  

                                                                                            Il Segretario Comunale 

                                                                                                

 

                                                                              __________________________________  

 

                                                                            

 

  


